
SMLOUVA O POSKYTNUTÍ
LICENCE 

PRO ÚČELY PŘÍPRAVY A REALIZACE
ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ TÝKAJÍCÍHO SE

PODPORY, ÚDRŽBY A VÝVOJE APLIKACE
ADIS 

mezi

Česká republika – Generální finanční ředitelství
a

IBM Česká republika, spol. s r.o.

1 / 11



SMLOUVA O POSKYTNUTÍ LICENCE 
PRO ÚČELY PŘÍPRAVY A REALIZACE ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ TÝKAJÍCÍHO SE

PODPORY, ÚDRŽBY A VÝVOJE APLIKACE ADIS 

uzavřená podle ustanovení § 2358 a § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění
pozdějších předpisů

(„Smlouva“)

SMLUVNÍ STRANY

(1) Česká republika – Generální finanční ředitelství 
se sídlem na adrese Lazarská 15/7, 117 22 Praha 1

IČO: 72080043

DIČ: CZ72080043

bankovní spojení:

číslo účtu:

zastoupená:  zástupcem
generálního ředitele

AVIS č. Smlouvy: 23/7700/0022

(„Nabyvatel“)

a

(2) IBM Česká republika, spol. s r.o.
se sídlem V Parku 2294/4, 148 00 Praha 4 – Chodov
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl C vložka č. 692

IČO: 14890992

DIČ: CZ14890992

bankovní spojení:

číslo účtu:

zastoupená:  jednatelem

(„Poskytovatel“)

(Nabyvatel a Poskytovatel společně „Strany“ a každý z nich samostatně „Strana“)

2 / 11



PREAMBULE

STRANY UZAVÍRAJÍ TUTO SMLOUVU VZHLEDEM K TOMU, ŽE:

(A) Na straně Nabyvatele vyvstala potřeba zajistit další provoz, údržbu a vývoj Aplikace ADIS (jak
je tento pojem definován níže) v období časově navazujícím na konec doby trvání Hlavní smlouvy
(jak je  tento pojem definován níže)  a zahájit  pro tento účel  přípravu zadávacího řízení  na zadání
veřejné zakázky na podporu, údržbu a vývoj Aplikace ADIS (dále jen „Zadávací řízení“);

(B) S ohledem na  skutečnost,  že  došlo  ke  splnění  podmínky  vyčerpání  minimálního  odběru  ve
smyslu ujednání čl. II. odst. 1 písm. b) smlouvy o smlouvě budoucí uzavřené mezi Stranami dne 7.  8.
2019 („SoSB“), vyzval Nabyvatel Poskytovatele v souladu ujednáním čl. III odst. 5 SoSB k uzavření
této smlouvy za účelem poskytnutí nezbytné součinnosti pro účely přípravy a realizace Zadávacího
řízení.

1. VÝKLAD POJMŮ

2. Níže uvedené pojmy mají význam definovaný v tomto Článku 2 s tím, že v textu Smlouvy jsou
uvedeny vždy s velkým počátečním písmenem:

(a) „Aplikace ADIS“ Aplikací ADIS se rozumí počítačový program ve smyslu Autorského zákona
včetně  jeho  zdrojového  kódu  a  proveditelného  kódu  předaného  jako  příslušná  verze
aplikačního programového vybavení, dále související dokumentace (analytické dokumenty a
specifikace částí systému, datový model, uživatelská dokumentace, dokumentace zdrojového
kódu  a  podobně)  a  další  Materiály  předávané  prostřednictvím  vybraného  dodavatele
Nabyvateli při realizaci Předchozí veřejné zakázky. Aplikace ADIS je tedy definována jako
souhrn všech Materiálů, které tuto aplikaci tvoří nebo které byly vytvořeny při jejím vývoji,
rozvoji nebo podpoře.

(b) „Autorské dílo“ znamená dílo ve smyslu § 2 Autorského zákona; zejména nikoliv však výlučně
software a jakékoliv výstupy předávané Nabyvateli na základě této Smlouvy, které splňují
podmínky stanovené v § 2 Autorského zákona;

(c) „Autorský zákon“ znamená zákon č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s
právem  autorským  a  o  změně  některých  zákonů  (autorský  zákon),  ve  znění  pozdějších
předpisů;

(d) „Hlavní smlouva“ znamená smlouvu na plnění Předchozí veřejné zakázky;

(e) „Licence“ má význam uvedený v Článku 5.1(a);

(f) „Materiály“ se rozumí Autorská díla, jež jsou předmětem ochrany autorských práv (jako jsou
počítačové  programy,  výpisy  zdrojového  kódu,  programovací  nástroje,  dokumentace,
reporty,  nákresy apod.),  jež může Poskytovatel dodat  vybranému dodavateli  jako součást
služby poskytované na základě Rámcové smlouvy, resp. příslušné Prováděcí smlouvy, anebo
kterými  v  rámci  plnění  Předchozí  veřejné  zakázky  doplní  a  upraví  vybraný  dodavatel
materiály  tvořící  funkční  celek  Aplikace  ADIS.  Pojem  „Materiály"  však  nezahrnuje
licencované  programy  Poskytovatele  nebo  třetích  stran,  které  jsou  dostupné  na  základě
zvláštních licenčních smluv. Veškeré Materiály jsou považovány za součást Aplikace ADIS.

(g) „Občanský zákoník“ znamená zákon č.  89/2012 Sb.,  občanský zákoník,  ve znění  pozdějších
předpisů;

(h) „Nabyvatel“ má význam uvedený v záhlaví této Smlouvy;

(i) „Plnění“ má význam uvedený v Článku 5;

(j) „Poskytovatel“ má význam uvedený v záhlaví této Smlouvy;

(k) „Prováděcí smlouva“ znamená kteroukoli smlouvu uzavřenou na základě Rámcové smlouvy;

3 / 11



(l) „Předchozí veřejná zakázka“ znamená veřejnou zakázku s názvem „ADIS – podpora, údržba a

vývoj 2020 – 2023“;

(m) „Předmět licence“ znamená Materiály uvedené v Příloze č. 2 (Materiály, které jsou Předmětem

licence), jež Nabyvatel potřebuje k přípravě a realizaci Zadávacího řízení;

(n) „Rámcová smlouva“ znamená Rámcovou smlouvu o poskytování expertních služeb podpory a
vývoje aplikace ADIS ze dne 1. 11. 2019;

(o) „Smlouva“ znamená tuto Smlouvu, jak je definována v záhlaví této Smlouvy; 

(p) „SoSB“ má význam uvedený v bodě (B) Preambule této Smlouvy;

(q) „Zadávací řízení“ má význam uvedený v bodě (A) Preambule této Smlouvy; v případě ukončení
tohoto zadávacího řízení jeho zrušením se Zadávacím řízením rozumí i případné opakované/
opakovaná řízení na zadání veřejné zakázky na podporu, údržbu a vývoj Aplikace ADIS v
období časově navazujícím na konec doby trvání Hlavní smlouvy.

(r) „ZZVZ“  znamená  zákon  č.  134/2016  Sb.,  zákon  o  zadávání  veřejných  zakázek,  ve  znění
pozdějších předpisů. 

3. Pro výklad této Smlouvy platí následující pravidla: 

(a) Odkazy na „Články“ a „Přílohy“ se vykládají jako odkazy na příslušné články a přílohy této
Smlouvy.

(b) Pojmy definované v této Smlouvě v množném čísle mají shodný význam i v jednotném čísle a
naopak.

(c) Obsahuje-li  tato Smlouva Přílohy,  jsou tyto nedílnou součástí  této Smlouvy a odkazy na tuto
Smlouvu zahrnují i odkaz na tyto Přílohy.

(d) Pokud není stanoveno jinak, veškeré odkazy na dokumenty nebo jiné listiny jsou odkazem na
takový dokument nebo listinu ve znění všech případných změn a dodatků.

(e) Pokud není výslovně stanoveno jinak, odkazy na jakýkoli právní předpis jsou odkazem na platné
a  účinné  znění  takového  právního  předpisu,  popřípadě  právního  předpisu  tento  předpis
nahrazujícího,  a  na jiné právní  předpisy nižší  právní  síly,  které  příslušný právní  předpis
provádějí.

(f) Pojmy uvedené s velkým počátečním písmenem v jednotlivých Přílohách mají stejný význam
jako v těle Smlouvy, není-li v konkrétní Příloze výslovně uvedeno jinak. 

(g) V případě rozporu mezi textem těla této Smlouvy a jejími Přílohami má přednost text těla této
Smlouvy.

4. PŘEDMĚT A ÚČEL SMLOUVY

5. Předmětem této Smlouvy je povinnost Poskytovatele poskytnout Nabyvateli plnění sestávající
z:

(a) udělení  nebo zajištění  udělení  (společně též  „poskytnutí“)  oprávnění  užít  Předmět  licence za
podmínek dle Článků 3.2 a 3.3 a za podmínek dle Článku 4 (Licenční ujednání) („Licence“
dále též „Plnění“);

6. Účelem této Smlouvy je poskytnutí součinnosti Poskytovatelem k realizaci Zadávacího řízení
Nabyvatelem dle čl. III. odst. 5 SoSB.

7. PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ DOKUMENTACE A JEJÍ VYUŽITÍ NABYVATELEM

.

4 / 11



8. Nabyvatel potvrzuje, že mu Poskytovatel předal a že od něj převzal Materiály uvedené v Příloze
č. 2 (dále také „Materiály předané před uzavřením Smlouvy“) již před uzavřením této Smlouvy. 

Dále  se  Strany  domluvily,  že  v případě  případného  opakovaného  řízení  na  zadání  veřejné
zakázky  na  podporu,  údržbu  a  vývoj  Aplikace  ADIS,  kdy  by  předané  Materiály  uvedené
v Příloze č. 2 již neodpovídaly aktuální verzi, a pro Nabyvatele by jejich aktuální verze byla
potřebná  za  účelem  zajištění  řádného  průběhu  Zadávacího  řízení,  je  Poskytovatel  v době
platnosti  Hlavní  smlouvy  povinen  předat  Nabyvateli  aktuální  verzi  Materiálů  uvedených
v Příloze č. 2 do 1 měsíce od doručení výzvy Nabyvatele, přičemž poskytnutá verze Materiálů
SŘA bude Poskytovatelem před poskytnutím částečně anonymizovaná co do osobních údajů
zaměstnanců a  poddodavatelů  Poskytovatele  v  obdobném rozsahu  jako v případě  Materiálů
SŘA předaných před  podpisem této  Smlouvy.  Anonymizaci  osobních  údajů  zaměstnanců a
poddodavatelů  Poskytovatele  ve  všech  Materiálech,  které  nejsou  součástí  SŘA  provede
v rozsahu  dohodnutém  Stranami  Nabyvatel  a  bude  za  ni  odpovídat.  Pro  zamezení  všem
pochybnostem Strany výslovně uvádí, že Licence dle této Smlouvy se vztahuje i na další verze
Materiálů poskytnuté Nabyvateli dle předchozí věty tohoto odstavce Smlouvy.

9. Nabyvatel je oprávněn zpřístupnit Materiály uvedené v Příloze č. 2 (Materiály předané před

uzavřením  Smlouvy)  potencionálním  účastníkům  Zadávacího  řízení,  případně  jejich
poddodavatelům, a to výhradně pro účely přípravy nabídek a účasti v Zadávacím řízení a zajistí,
že  bude  náležitým  způsobem  zajištěna  ochrana  Důvěrných  informací,  tj.  přijme  náležitá
technická  a  organizační  opatření  k zajištění  bezpečnosti  Důvěrných  informací  způsobem
stanoveným pro příslušné kategorie Materiálů, jak je dále ujednáno v Článku 10 a v Příloze č. 1
(Přípustné užití Předmětu licence). Nabyvatel je dále oprávněn zpřístupnit Materiály uvedené
v Příloze  č.  2  členům  komise  a  přizvaným  odborníkům  dle  §  42  ZZVZ,  a  to  v rozsahu
nezbytném  pro  zajištění  řádného  průběhu  Zadávacího  řízení,  a  zajistí,  aby  i  u  tohoto
zpřístupnění byla náležitým způsobem zajištěna ochrana Důvěrných informací,  tj.  způsobem
stanoveným pro příslušné kategorie Materiálů, jak je dále ujednáno v Článku 3.2 a v Příloze č. 1
(Přípustné  užití  Předmětu  licence).  Nabyvatel  je  oprávněn  uchovávat  Materiály  uvedené
v Příloze č. 2 (Materiály předané před uzavřením Smlouvy) za účelem splnění svých zákonných
povinností, a to po dobu uvedenou v § 216 ZZVZ, jakož i předat tyto Materiály třetí osobě,
ukládá-li tak Nabyvateli zákon.  

10.  Za účelem zajištění ochrany osobních údajů obsažených v Materiálech uvedených v Příloze č.
2 se  Strany  dohodly  na  následujícím  postupu,  který  bude  realizován  před  zpřístupněním
Materiálů  dle  Článku  3.2  této  Smlouvy.  Za  anonymizaci  osobních  údajů  zaměstnanců  a
poddodavatelů  Poskytovatele  ve  všech  Materiálech,  které  nejsou  součástí  SŘA,  v rozsahu
dohodnutém  Stranami  odpovídá  Nabyvatel.  Za  částečnou  anonymizaci  osobních  údajů
zaměstnanců a poddodavatelů Poskytovatele v Materiálech SŘA, které jsou uvedeny v Příloze
2, odpovídá Poskytovatel. 

11. Dojde-li k užití či zpřístupnění Materiálů uvedených v Příloze č. 2 nebo k porušení mlčenlivosti
dle Článku 16 této Smlouvy v rozporu s podmínkami dle této Smlouvy, zavazuje se Nabyvatel
uhradit  Poskytovateli  smluvní  pokutu  ve  výši  100 000  Kč  za  každé  jednotlivé  použití  či
zpřístupnění Materiálů uvedených v Příloze č. 2 nebo k porušení mlčenlivosti dle Článku  16
této Smlouvy v rozporu s podmínkami dle Článků 8, 9 nebo 10 této Smlouvy, přičemž tím není
dotčen nárok Poskytovatele na náhradu škody vzniklé v této souvislosti. 

12. LICENČNÍ UJEDNÁNÍ

13. Na základě této Smlouvy poskytuje Poskytovatel Nabyvateli ve vztahu k Materiálům uvedeným
v Příloze  č.  2  (Materiály  předané  před  uzavřením  licenční  smlouvy)  ke  dni  účinnosti  této
Smlouvy  nevýhradní,  bezúplatnou  licenci  k užití  Předmětu  licence  způsobem  a  pro  účely
uvedené  v této  Smlouvě  na  dobu do  konce  účinnosti  Rámcové  smlouvy nebo do  ukončení
Zadávacího řízení podle toho, která ze skutečností nastane později. Licenci k užití Předmětu
licence dle Článku 3. 2. této Smlouvy věty poslední pak Poskytovatel uděluje Nabyvateli až do
uplynutí  doby  dle  §  216  ZZVZ  ve  vztahu  k Zadávacímu  řízení.  Místní  rozsah  licence  je
neomezený, není-li v Příloze č. 1 stanoveno jinak.

5 / 11



14. Nabyvatel nenabývá oprávnění měnit Předmět licence nebo jej spojovat s jinými díly, ani jej
zařazovat  do  děl  souborných,  není-li  v této  Smlouvě,  zejména  v Článku  3.3  této  Smlouvy,
stanoveno jinak.

15. V  případě,  že  by  třetí  osoba  vznesla  vůči  Nabyvateli  jakékoliv  nároky  z  porušení  práv
duševního  vlastnictví  v  souvislosti  s užíváním  Předmětu  licence  Nabyvatelem,  zavazuje  se
Nabyvatel o této skutečnosti neprodleně informovat Poskytovatele, řádně vůči třetí osobě hájit
práva Nabyvatele a umožnit Poskytovateli, aby v rámci případného soudního řízení vystupoval
jako vedlejší účastník.

16. OCHRANA DŮVĚRNÝCH INFORMACÍ

17. Strany se dohodly, že veškeré informace, které se dozvěděly v rámci uzavírání a plnění této
Smlouvy, a informace, které si sdělí nebo jinak vyplynou z plnění Smlouvy, zejména Materiály
a informace, které se dozvěděly při plnění dle této Smlouvy bez ohledu na formu informace či
způsob jejího získání, a které se dozví v souvislosti se zpracováním dat, se považují za důvěrné
(„Důvěrné informace“).

18. Strany  se  dohodly,  že  nesdělí  Důvěrné  informace  třetí  osobě,  budou  s  nimi  nakládat  jako
s obchodním tajemstvím, zejména je uchovají v tajnosti, a učiní veškerá smluvní a technická
opatření  zabraňující  jejich  zneužití  či  prozrazení  třetím  osobám.  Tato  povinnost  trvá  i  po
uplynutí  doby  trvání  této  Smlouvy  nebo  ukončení  Smlouvy  jiným  způsobem  (např.
odstoupením od Smlouvy). Ustanovení o ochraně Důvěrných informací dle tohoto Článku 5
se nevztahují na případy, kdy:

(a) Důvěrné informace mají být zpřístupněny v souladu s Články 8, 9 a 10 této Smlouvy

(b) Důvěrné  informace  mají  být  Nabyvatelem  zpřístupněny  v  souladu  se  zákonem,
například zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění
pozdějších předpisů, či jiného právního předpisu včetně práva EU nebo závazného
rozhodnutí oprávněného orgánu veřejné moci, a Nabyvatel v takovém případě bude
Poskytovatele  o  žádosti  či  povinnosti  Důvěrnou informaci  zpřístupnit  bezodkladně
informovat  a  poskytne  mu  dostatečnou  příležitost,  aby  se  k obsahu  žádosti  či
rozhodnutí o povinnosti Důvěrnou informaci zpřístupnit vyjádřil;

(c) Důvěrné informace druhé Strany sdělí svým poradcům pro účely plnění této Smlouvy,
kteří  mají  ze  zákona stanovenou povinnost  mlčenlivosti,  za předpokladu,  že  druhé
Straně  písemně oznámí,  které  třetí  osobě  byla  Důvěrná  informace  zpřístupněna,  a
zaváží tuto třetí osobou stejnou povinností mlčenlivosti, jako mají samy; 

(d) se  takové  Důvěrné  informace  stanou  veřejně  známými  či  dostupnými  jinak  než
porušením povinností vyplývajících z této Smlouvy; nebo

(e) Strana dá ke zpřístupnění konkrétní vlastní Důvěrné informace písemný souhlas.

19. Strany  vyvinou  pro  zachování  důvěrnosti  Důvěrných  informací  druhé  Strany  a  pro  jejich
ochranu stejné úsilí, jako by se jednalo o jejich vlastní důvěrné informace. S výjimkou rozsahu,
který je nezbytný pro plnění této Smlouvy, se Strany zavazují neduplikovat žádným způsobem
Důvěrné informace druhé Strany, nepředat je třetí straně ani svým vlastním zaměstnancům s
výjimkou těch, kteří s nimi potřebují být seznámeni, aby mohli plnit tuto Smlouvu či se podílet
na přípravě či realizaci Zadávacího řízení a souvisejících procesů na straně Nabyvatele. Strany
se zároveň zavazují nepoužít Důvěrné informace druhé Strany jinak, než za účelem plnění této
Smlouvy a v souladu s ní. 

20. TRVÁNÍ A UKONČENÍ SMLOUVY, OMEZENÍ ODPOVĚDNOSTI ZA ÚJMU

21. Tato Smlouva je uzavřena na dobu určitou, a to do konce účinnosti Rámcové smlouvy nebo do
ukončení Zadávacího řízení nebo splnění povinností Nabyvatele dle § 216 ZZVZ ve vztahu
k Zadávacímu řízení, podle toho, která skutečnost nastane později. 

22. Smluvní vztah založený touto Smlouvou může být ukončen následujícími způsoby:

6 / 11



(a) písemnou dohodou Stran; 

(b) písemným  odstoupením  od  Smlouvy  kteroukoliv  ze  Stran  v případě  podstatného
porušení Smlouvy druhou stranou.

23. Za  podstatné porušení  Smlouvy  Nabyvatelem  bude  považováno  použití  Předmětu  licence
(Materiálů uvedených v Příloze č. 2) v rozporu s touto Smlouvou, zejména v rozporu s Články
8, 9 nebo 10 Smlouvy nebo nad rámec tohoto článku Smlouvy. Dále je za podstatné porušení
Smlouvy Nabyvatelem považováno použití  Důvěrných informací v rozporu s Článkem 5 této
Smlouvy.  V obou  uvedených  případech  (nedodržení  Licence  anebo  Důvěrnosti  dle  tohoto
článku 23 se má za to, že se jedná o podstatné porušení Smlouvy Nabyvatelem bez ohledu na to,
zda k porušení došlo ze strany Nabyvatele nebo třetí osoby, jíž Nabyvatel užití umožnil.

24. Pro vyloučení pochybností se uvádí, že v případě ukončení této Smlouvy jakýmkoli způsobem
Licence včetně oprávnění dle Článku 3.2 této Smlouvy zanikají.

25. Strany se dohodly, že Poskytovatel nese odpovědnost pouze za újmu způsobenou porušením
této Smlouvy výlučně úmyslně či v důsledku hrubé nedbalosti.

26. Strany  tímto  výslovně  potvrzují,  že  tato  Smlouva  nezakládá  jakoukoliv  odpovědnost
Poskytovatele za případné vady Plnění, a to s ohledem na skutečnost, že Plnění bylo vytvořeno
v rámci  plnění  smluv  odlišných  od  této  Smlouvy,  a  proto  Nabyvatel  bere  na  vědomí,  že
případné nároky z vad nelze uplatňovat na základě této Smlouvy.

27. KOMUNIKACE STRAN

28. Veškerá  komunikace  mezi  Nabyvatelem a  Poskytovatelem bude  probíhat  v  českém jazyce.
Veškeré výstupy Plnění poskytne Poskytovatel Nabyvateli v českém jazyce.

29. Strany si pro vzájemnou komunikaci ohledně Smlouvy zvolily kontaktní osoby a pro některé
konkrétní úkony v rámci vzájemné komunikace další osoby, jejichž seznam a rozsah oprávnění
v rámci plnění této Smlouvy je uveden níže.

30. Kontaktní osoby Nabyvatele:

(a) pro smluvní záležitosti, uzavírání a změny Smlouvy: 

(i) Jméno:

(ii) Funkce: ředitelka Odboru veřejných zakázek a právních služeb

(iii) Telefon: 

(iv) Email: 

(b) pro věcné plnění Smlouvy, organizační zabezpečení činností souvisejících s plněním
Smlouvy: 

(i) Jméno:

(ii) Funkce: ředitel Odboru daňových informačních systémů

(iii) Telefon: 

(iv) Email: 

31. Kontaktní osoby Poskytovatele:

(a) pro smluvní záležitosti, uzavírání a změny Smlouvy: 

(i) Jméno:

(ii) Funkce: Finance & Operations

(iii) Telefon: 

(iv) Email: 

7 / 11



(b) pro věcné plnění Smlouvy, organizační zabezpečení činností souvisejících s plněním
Smlouvy:

(i) Jméno:

(ii) Funkce: konzultant

(iii) Telefon: 

(iv) Email: 

32. Každá Strana oznámí druhé Straně jakékoliv změny v Kontaktních osobách, jiných osobách
stanovených, kontaktních údajích anebo bankovních údajích uvedených v záhlaví této Smlouvy,
a  to  v  listinné  podobě  doručené  na  adresu  druhé  Strany,  přičemž taková  změna  je  účinná
uplynutím desátého (10.) dne po jejím skutečném doručení bez nutnosti uzavření dodatku k této
Smlouvě.

33. ROZHODNÉ PRÁVO A ŘEŠENÍ SPORŮ

34. Smlouva  se  řídí  a  bude  vykládána  v  souladu  s  právním  řádem  České  republiky,  zejména
Občanským  zákoníkem.  Strany  se  dohodly,  že  obchodní  zvyklosti  nemají  přednost  před
žádnými  ustanoveními  zákona,  a  to  ani  před  ustanoveními  zákona,  jež  nemají  donucující
účinky.

35. Strany  se  zavazují  řešit  veškeré  spory,  které  mezi  nimi  mohou  vzniknout  v  souvislosti
s prováděním nebo výkladem této Smlouvy jednáním a vzájemnou dohodou. Pokud se nepodaří
vyřešit předmětný spor, bude takový spor předložen jednou ze Stran věcně a místně příslušnému
soudu. Strany si tímto sjednávají místní příslušnost obecného soudu Nabyvatele.

36. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

37. Tato  Smlouva  nabývá  platnosti  dnem  podpisu  oběma  Stranami  a  účinnosti  dnem  jejího
uveřejnění v registru smluv.

38. Pro případ uzavírání této Smlouvy Strany vylučují použití § 1740 odst. 3 Občanského zákoníku,
který  stanoví,  že  smlouva  je  uzavřena  i  tehdy,  kdy  nedojde  k úplné  shodě  projevů  vůle
smluvních stran.

39. Tuto Smlouvu lze měnit pouze písemně formou vzestupně číslovaných dodatků.

40. Obě Strany prohlašují, že pokud se kterékoliv ustanovení této Smlouvy nebo s ní související
ujednání ukáže být neplatným či nicotným nebo se neplatným či nicotným stane, zavazují se
nahradit  neprodleně  neplatné  či  nicotné  ustanovení  ustanovením  platným,  které  bude
v maximální možné míře naplňovat záměr Stran sledovaný uzavřením této Smlouvy.

41. Tato Smlouva je vyhotovena v elektronické podobě. 

42. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou následující Přílohy:

(a) Příloha č. 1: Přípustné užití Předmětu licence

(b) Příloha č. 2: Materiály, které jsou Předmětem licence

8 / 11



Strany tímto výslovně prohlašují,  že tato Smlouva vyjadřuje jejich pravou a svobodnou vůli,
na důkaz čehož připojují níže své podpisy.

Česká republika – Generální finanční 
ředitelství

IBM Česká republika, spol. s r.o.

Místo: v Praze 21. 2. 2023 Místo: v Praze 14. 2. 2023

_______________________________________ _______________________________________

Jméno:

Funkce:  ředitel  Sekce  řízení  úřadu  a  zástupce
generálního ředitele

Jméno:

Funkce: jednatel

9 / 11



PŘÍLOHA Č. 1: PŘÍPUSTNÉ UŽITÍ PŘEDMĚTU LICENCE

Všechny  Materiály,  které  jsou  Předmětem  licence,  budou  použity  výhradně  jedním  z uvedených
způsobů podle toho, do jaké níže uvedené Kategorie jsou zařazeny. Kategorie každého Materiálu je
uvedena v Příloze č. 2 této smlouvy. Pokud existují pochybnosti o určení Kategorie pro daný Materiál,
má se za to, že jedná o Kategorii A.

Níže uvedená pravidla jsou stanovena pro Materiály, vč. odvozených materiálů, které jsou Předmětem
licence. 

Kategorie:

Materiály  Kategorie A – tyto Materiály je možno zpřístupnit potenciálním účastníkům Zadávacího
řízení, případně jejich poddodavatelům (dále jen „Dodavatel“), kteří se písemně zavázali (platí i pro
poddodavatele)  k mlčenlivosti  o  obsahu  Materiálů,  a  to  k užití  výhradně  pro  účel  zvážení  účasti
v Zadávacím řízení  a  případné  přípravy nabídky v Zadávacím řízení.  Materiály  budou k dispozici
pouze  k nahlédnutí  na  pracovišti  Nabyvatele  pod  dohledem pracovníka  Nabyvatele  bez  možnosti
pořizování fotografií, skenů či jiných záznamů nad rámec pořízení výpisků. Závazek k mlčenlivosti
bude Dodavatele zavazovat  k protokolárnímu zničení  výpisků do jednoho týdne po ukončení  jeho
účasti v Zadávacím řízení, nebo do jednoho týdne po ukončení účasti dodavatele na přípravě jehož
nabídky se Dodavatel podílel jako poddodavatel, či do jednoho týdne po uplynutí lhůty pro podání
nabídek,  nepodal-li  Dodavatel  nabídku  sám,  ani  jako  poddodavatel  jiného  dodavatele.  Nabyvatel
zabezpečí, že výpisky, které si Dodavatel nebo jeho poddodavatel pořídí, nebudou obsahovat žádné
osobní údaje obsažené v Materiálech nebo které se Dodavatel dozvěděl v souvislosti se zpřístupněním
Materiálů.

Tyto Materiály je dále možno zpřístupnit členům komise a přizvaným odborníkům dle § 42 ZZVZ,
kteří  se písemně zavázali  k mlčenlivosti  o obsahu Materiálů,  a dále k užívání  Materiálů v rozsahu
nezbytném pro účel řádného výkonu jejich povinností v rámci Zadávacího řízení.  Materiály budou
k dispozici  pouze k nahlédnutí na pracovišti  Nabyvatele pod dohledem pracovníka Nabyvatele bez
možnosti  pořizování  fotografií,  skenů  či  jiných  záznamů  nad  rámec  pořízení  výpisků.  Závazek
k mlčenlivosti bude členy komise a přizvané odborníky dle § 42 ZZVZ zavazovat k protokolárnímu
zničení výpisků do jednoho týdne po ukončení Zadávacího řízení.

Materiály Kategorie B – tyto Materiály je možno zpřístupnit Dodavatelům, kteří se písemně zavázali
k mlčenlivosti o obsahu Materiálů, a to k užití výhradně pro účel zvážení účasti v Zadávacím řízení
a případné  přípravy  nabídky  v  Zadávacím  řízení.  Materiály  budou  Dodavatelům  zpřístupněny
prostřednictvím  Národního  elektronického  nástroje.  Závazek  k mlčenlivosti  bude  Dodavatele
zavazovat k protokolárnímu vrácení nebo zničení Materiálů do jednoho týdne po ukončení jeho účasti
v Zadávacím řízení, nebo do jednoho týdne po ukončení účasti dodavatele na přípravě jehož nabídky
se Dodavatel podílel jako poddodavatel, či do jednoho týdne po uplynutí lhůty pro podání nabídek,
nepodal-li Dodavatel nabídku sám, ani jako poddodavatel jiného dodavatele.

Tyto Materiály je dále možno zpřístupnit členům komise a přizvaným odborníkům dle § 42 ZZVZ,
kteří  se písemně zavázali  k mlčenlivosti  o obsahu Materiálů,  a dále k užívání  Materiálů v rozsahu
nezbytném  pro  účel  řádného  výkonu  jejich  povinností  v rámci  Zadávacího  řízení.  Závazek
k mlčenlivosti bude členy komise a přizvané odborníky dle § 42 ZZVZ zavazovat k protokolárnímu
vrácení nebo zničení Materiálů do jednoho týdne po ukončení Zadávacího řízení.

10 / 11



PŘÍLOHA Č. 2: MATERIÁLY, KTERÉ JSOU PŘEDMĚTEM LICENCE

Následující tabulka taxativně vymezuje Materiály, které jsou Předmětem licence, a jejich Kategorii
definovanou v Příloze 1 této smlouvy.

Označení Materiálu Přesné vymezení Materiálu vč. jednoznačného 
jména souboru či vymezení části obsahu souboru

Upřesnění 
použití, čí 
omezení 
použití 
Materiálu

Kategorie 
Materiálu 
(viz 
Příloha 1)

ADIS_rejstrik Rejstřík zkratek a termínů používaných v projektu 
ADIS, verze
ADIS_rejstrik_v1_16_v0a_anon.pdf

B

D1_Architektura_sys
temu_ADIS

D1_Architektura_systemu_ADIS_v aktuálním 
znění, verze:
D1_Architektura_systemu_ADIS_v3_27_v4f_rev_
GFŘ_IBM2_anon.pdf

B

D4_Kvalita_a_rizeni
_rizik

D4_Kvalita_a_rizeni_rizik_v aktuálním znění, 
verze:
D4_Kvalita_a_rizeni_rizik_v2-
24_v1a_rev_GFŘ_IBM2_anon.pdf

B

D7_Dokumentace_A
DIS

D7_Dokumentace_ADIS_v aktuálním znění, verze:
D7_Dokumentace_ADIS_v2-
20_v1a_rev_GFŘ_IBM2_anon.pdf

B

Uživatelská příručka Součást SŘA; aktuální verze příručky, verze 43 A

Distribuční listy Součást SŘA; souhrnné informační zprávy - 
distribuční listy ve formě dokumentů „Soubory 
AIX“, a to pro verze ADIS 41.x.y, 42.x.y a 43.x.y.

A 

Analytická  zadání  –
„AZ“

Součást SŘA A

Datový model Součást SŘA; aktuální datový model (aktualizace 
k verzi ADIS 42.20.1, distribuce FF2x a FF2y)

A

Standardy ADIS Součást SŘA A

Zdrojové kódy ADIS K verzi ADIS č. 43 A

Zdrojové kódy IDR K verzi IDR č. 43 A

11 / 11


	uzavřená podle ustanovení § 2358 a § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů
	(„Smlouva“)
	Preambule
	strany uzavírají tuto Smlouvu vzhledem k tomu, že:
	1. Výklad pojmů
	4. Předmět a účel Smlouvy
	7. předání a převzetí dokumentace a její využití nabyvatelem
	12. Licenční ujednání
	16. Ochrana Důvěrných informací
	20. Trvání a ukončení SMLOUVY, OMEZENÍ ODPOVĚDNOSTI ZA ÚJMU
	27. Komunikace stran
	33. Rozhodné právo a řešení sporů
	36. Závěrečná ustanovení
	Příloha č. 1: přípustné užití PŘEDMĚTU LICENCE
	Příloha č. 2: MATERIÁLY, které jsou Předmětem licence

